Recebido em

Excelentíssimo Senhot Presidente da Càmara Municipal de Cascavel. Protoco o

A Càmara Municipal de Cascavel, por seus Veteadores subscdtores, nos teÍmos que fegem o
art. 1,57 e 158 do Regrmento Intetno desta Casa de Leis, hipoteca, após deliberação
legislativa, UOçÃO DE APLAUSOS ao time Stein Cascavel Futsal Feminino, pela
conqústa do título "Taça Brasil Clubes - Divisão Especial", no últrmo dia 5, de junho de

2022, em Campo Grande - MS.

Dê-se ciência dessa Moção ao Excelentíssrmo Presidente do Time Stein Cascavel Futsal
Feminino, o Senhor Eliberto Stein.

É a Moção. Sala das Sessões

Cascavel, 6 de junho de 2022

ESTADO DO PARANÁ

MoÇAoN" YE ,DE2022.

CAfr4nnn frllUH DE CASCAVEL

Josras
Vereador/MDBV,

Telepat
/PSB

Exposição de Motivos

A presente moção tem por escopo homenagear o time Stein Cascavel Futsal
Feminino, pela conquista do título "Taça Brasil Clubes - Diüsão Especial", no último dia 5, de iunho
de 2022, em Campo Gtande - MS.

O Instituto Stein foi fundado no dia 02, de dezembro, de 201,9 e iniciou as

atividades esportivas, Íra tempoÍada de 2020, parucipando do Campeonato Paranaense e Liga Nacional.
Logo em seu primeiro ano de atividade, a equipe chegou a semifinal do estadual Série Ouro e

conquistou aLiga Nacional. Em seu segundo ano de competições, o Stein conqüstou mais dois títulos
paÍa sua galeria. Pela primeir^ yez, conquistou o Campeonato Paranaense - Série Ouro e no dia 23 de
dezembto de 2)21,levantou aTaça da Copa do Brasrl.

Â equipe azul e branca também ganhou aterçáo em 2021,, pot anunciar. a
conúatação Bea Martin, a primeua atleta Europera a defender um clube de futsal feminino brasileiro.

Nesse aflo, o Stein está disputando o Campeonato Paranaense, a Liga Feminina
de Futsal e terá pela frente a Copa do Brasil e Copa Mundo do Futsal.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel - Pa

Fone 145 | 3321-8800 - Fax 145 | 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaraca

I

t

6umur$ ffiluntdps[ üe @agtgt el
ESTADo Do eanaxÁ

O ano de 2022, tem importància ímpar para o time em questão, pois o Stein escreveu
mais um capítulo na hnstória do futsal nacional feminino. A eqüpe cascavelense conquistou de primeta
vez o título da Taça Brasil Clubes - Divisão Especial, parl- o estado do Parunâ. A competição aconteceu
entre os üas 29 de maio a 5 de junho, em Campo Grande - MS. Com uma campanha impecável, o
Stein venceu os seis jogos, fazendo 31 gols e levando apenas 1. Conquistou também prêmios
indrviduais, tendo a melhor defesa daTaça Brasil, o melhor técnico, Márcio Coelho e o ftoféu FairPlay,
Ievando apenas um cartão amatelo no torneio.

Â final da Taça Brasil, âconteceu nesse domingo (5), no Ginásio Avelino dos Reis,
contÍa o anffirrào UCDB - MS. Com gols de Alice, Laana e Simone, a eqüpe azulebranca, venceu as

sul-mato-gtossenses, por 3 a 0, se sagrando campeã da29" Taça Brasil de Clubes - Divisão Especial. Foi

^
qu^rta. decisão na Íecente história do Stein e em todas elas, a eqüpe cascavelense saiu vitoriosa e com

uma tÍaretoria invicta denúo das compeUções.
Â eqüpe é composta atualmente pelos segurntes membros:

Equipe Técnica
Vanessa Reis - Supervisota
Márcio Coelho - Técruco
Felipe Bonow - Preparador Físico
Vinícius Matias - Fisiotetapeuta
Marcos Martins - Assessor de Imprensa
Eüberto Stein Filho - Vice-presidente
Eliberto Stein - Presidente

Atletas
Âüce Duarte
Ana Lustosa
Bianca Castagnaro
Camila Costa

Jackeiine Santos Âlves

Jaqueline Daiane

Jaqueline Nunes

Júüa Melz

Júüa Chimelo
Luana Rodrigues
Larissa Afinovicz
Marta Eduarda Moraes
Mariana Afinovicz
N,4icheli Três Villas
Simone da Costa Paiva
Shirley Alves
Thalita Âlves
Viviana Lopes

Considerando aqui, todos motivos actma explanados, vimos por meio deste
trme Stern Cascavel Futsal Feminino, pela conqursta da Taça Brasrl Clubes -
último dia 5, de )unho de2022, elevando o nome de nosso município em todo o

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel - ra

o
no

Fone l45 l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel

E,STAD<I DO EANANÁ

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel - P t

$4*'1"

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaraca

I E,'

w

§

*
h3

c

%
j*e

Mw_'

JT

*!

i;

;,*.{

I

F

' "'
w

i §

*-&
t

*'*, . -. L', r"&
h

!â.J

tlu
&

&" ffi
eóÃtrr t'\*M

;ffi a.

J
iâ

§

t\;
\

nü
I

a
? ,." t'

düfIffi

tâ

-t

ry-Í *

Câmgrrr ffiluntctps[ [e @ustu[el
ESTADo Do eanaNÁ

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Ca - Para

\\

EG[ PE[O

Fone l45 l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascave

,'i,i,

là

W
:w.a.

,I

,w I '

w Át
,%",.'i

b
,F»-
, \*,:

:

1

;

B
1 Ê

q

!

ESTADo Do eanRNÁ

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel -

Fone 145 | 3321-8800 - Fax la5 | 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaraca

{^
§
á
T

h:in
:a

:-
'.

w,\m

§i-

. ;- .r '
\^ :a-; *Í1!t ,t\ I,M

êu-t. tmmf ad#*"*r.- -,i.

.?qM§@@M
W

WW

H, Wr",;r.tr;e; :,,:§6 %
Eú!##4t l&"n': r r-#M"&ffiM

ffi §ú!..11 | W)

f ::ft:r.::=Í:

i
l